Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 5 de novembro de 2015 Ano V - Edição nº 00493 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC3F14B8030D202BBB7C5696BF4E7BA3

quinta-feira, 5 de novembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00493 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• Portaria nº 205 e 206/2015.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC3F14B8030D202BBB7C5696BF4E7BA3

quinta-feira, 5 de novembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00493 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

________________________________________________________________________________________________

• Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 CNPJ: 13.718.176/0001-25
 Praça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim ‐ Bahia • Prefeitura ‐ (75) 3326.2211

PORTARIA Nº. 205, DE  03 DE NOVEMBRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o que determina a Lei 463/07, mais precisamente em seu Artigo 46;

CONSIDERANDO que o referido Cargo está fundamentado na Lei n°. 462, de 15 de maio

de 2007;

CONSIDERANDO o que determina o art. 16, §1°, do Estatuto dos Servidores Públicos do

Município - “os cargos em Comissão serão providos por livre escolha do Prefeito

Municipal, respeitando os requisitos e as qualificações exigidas em cada caso;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA JÚNIOR, para exercer o cargo em

comissão de Diretor Médico Hospitalar, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, até

ulterior deliberação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, com efeito retroativo a 01.11.2015.

  Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em 03 de novembro de 2015.

João Durval Passos Trabuco
Prefeito Municipal

Mário Brito Freitas
Secretário de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC3F14B8030D202BBB7C5696BF4E7BA3

quinta-feira, 5 de novembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00493 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

________________________________________________________________________________________________

• Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 CNPJ: 13.718.176/0001-25
 Praça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim ‐ Bahia • Prefeitura ‐ (75) 3326.2211

PORTARIA Nº. 206, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município;

CONSIDERANDO a necessidade de manutenção do serviço público na Escola Municipal

José Joaquim Ramos;

CONSIDERANDO o interesse público, de modo a adequar o quantitativo de servidores às

necessidades dos órgãos e unidades vinculados à Municipalidade.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Servidora, Sra. VERA MARIA COSTA RAMOS PEREIRA, Agente de

Portaria, para servir na Escola Municipal José Joaquim Ramos, no Assentamento Cana

Brava, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, com

carga horária de 40 horas semanais, a partir do dia 05 de novembro

de 2015, até ulterior deliberação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em 04 de novembro de 2015.

João Durval Passos Trabuco
Prefeito Municipal

Mário Brito Freitas
Secretário de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC3F14B8030D202BBB7C5696BF4E7BA3

		2015-11-05T12:17:35-0300